
R E J S T Ř Í K

ÚVODNÍKY, ODBORNÉ CÍ.ÄNKY, VŠEOBECNÉ

75 le t československé filatelie
I, II, III, IV (vložka v čísle 12)

75. výročí československé fila te lie  225
75 let organizované fila te lie  v Československu 244
75. výročí organizované fila te lie  na  území CSSR 70
Červený Ondřejský kříž z r. 1858 s  negativním  

dvojtiskem  91
Den československé poštovní známky 23
Do nového roku 3
Dvojjtiíiyčná a tro jjazyčná razítka  poštovních 

úřadů na rakouských znám kách, vydaných 
od r. 1867 až  do r. 1871 410

^H radčany, druh  „ e"  — desková vada, typ čí 
'  re tu š  104

Padělky nevydaných znám ek 206
Poděkování za spolupráci při Světové výstavě 

poštovních známek PRAGA 1962 447
Poštovníctvo na  Slovensku 366, 388
První francouzské poštovní známky 24
Předznám ková poštovní razítka 287. 320
Při vstupu do roku Světové výstavy poštovních 

znám ek PRAGA 1962 4
Niekoľko slov o priesvitkách 106
Nové poznatky u dvou typů spirál „Hradčany 

— druh  e “ 467
K aranténní dopisy 68
Kréta ve známkové tvorbě 88
Signety — novinové kolky Rakouska a Lom

bardská Benátska 323
Slavné dny světové fila te lie  303
Slavnostní zahájen í Světové výstavy poštovních 

znám ek PRAGA 1962 339
Studie prvních tiskových desek známek hodnoty 

60 h emise „Osvobozená republika“ 126
Výplatní známky Alegorie hospodářství a věda, 

dvě tiskové desky hodnoty 400 h 264
Ovaha o  priesvitkách Rumunskej ľudovej 

republiky . 248
Z prejavu nám estníka m inistra  dopravy a spo

jov Juraja M aňáka ku Dňu F1P 365
Z projevu F. Smolíka, předsedy ÜCSF, ke 

Dni F1P 365
Z projevu Luclena Berthelota, předsedy Mezi

národní fila telis tické federace, к zahájení 
Dne FIP 365

*

Alžírsko konečně svobodné 349
Bernard Davís navštívil sek re ta riá t OCSF 342
Buďte vítáni! PRAGA 1962 307

Emil a Růžena Holubovi — fila te lis té  186
Ešte 120 rokov poštové známky 8
Ještě jednou o ostrově Tristán da Cunha 472
Jam ajka nezávislá  434
Kongres FIP 1962 364
Konference redaktorů  fila telis tického  tisku 

PRAGA 1962 341, 416
К sé rii znám ek „Zvířata našich zoo" 351
Maledivy na poštovních znám kách 7
Mongolské poštovní známky 207
Na počest voroněžského básníka Ivana Savviče 

N ikitina 47
Obrácený střed  na  kanadské Scentové znám ce 473 
O československých znám kách v zahran ič í 84
Od bronzové m edaile Bratislava 1937 к velké 

národní ceně a z laté  m edaili Světové výstavy 
poštovních znám ek PRAGA 1962 416

Od M ezinárodní výstavy poštovních známek 
PRAGA 1955 ke Světové výstavě poštovních 
znám ek PRAGA 1962 164

Ostrov Kuba — perla  Antii 145
Rwanda a Burundi — dva nové nezávislé 

s tá ty  v Africe 392
Srdečně vás vítám e, drazí p řá te lé I PRAGA 1962 306 
Svetová výstava — púto  priateľstva. PRAGA .

1962 305
Tanganika, nový nezávislý s tá t v Africe 46
Tannu Tuva 318
Uganda — nový nezávislý s tá t v Africe 471
Už i Bhútán . . .  368
Význam dopisu ve sb írce  250
Zahraniční pošta v Číně 322
Západní Samoa nezávislým státem  129
Z historie  poštovnictví 110, 391
Z h isto rie  jedné sm íšené frankatu ry  433
Z ínterview u předsedy FIP pana Luciena Ber

thelota pro zahran ičn í vysílání Čs. rozhlasu 265 
250. výročí narozen i M. V. Lomonosova 5

ČESKOSLOVENSKA ZNÄMKOVÄ TVORBA

Brouci na  poštovních znám kách 447
Čtyřicáté páté výročí Velké říjnové socialistické 

revoluce 407
Čtyřicáté výročí založení Svazu sovětských so-' 

c ialistických republik  407
Emisní p lán  poštovních znám ek na rok 1962 10
Kulturní osobnosti a události 64, 83
Poštovní znfm ka v boji p ro ti m alárií 223
Příležitostné z n án k y  к XII. sjezdu KSČ 427
Příležitostné poštovní známky к 20. výročí vy

hlazení obcí Lidice a Ležáky 183
Cesta přá te lstv í a míru se zahraničním i návštěv

níky Světové výstavy poštovních známek 
PRAGA 1962

Československý rozhlas o filatelii 
Den FIP — 1. IX. 1962 
Den m ladých fila telis tů  vyhlášen

Příležitostné poštovní známky к II. le tn í spar- 
tak iádě spřátelených arm ád 243

, - ľ / П r  «- 408 -■ .PřílržU pstjiá znám ka к 30. výročí stávky mos
i /K K c iS j j J  ž -i . •(ěéícýčiAhorníků 103

VÓ důcžSji : Příležitostné letecké známky ke Světové vý-
. .  391 . S.tpvě poštovních znám ek PRAGA 1962 163



Příležitostné poštovní známky ke Světové vý
stavě poštovních známek PRAGA 1962 295

Příležitostné poštovní známky ROH 387
Příležitostné známky ,,Výzkum vesm íru“ ' 123
Závěrečná emise známek ke Světové výstavě 

poštovních známek PRAGA 1962 283
Známky se  sportovními nám ěty 43
Zvířata našich zoo na poštovních znám kách 143
Zvláštní tiskový list ke Světové výstavě poš

tovních známek PRAGA 1962 263
100. výročí úm rtí Boženy Němcové 63
t200. výročí založení lázní Teplice v Cechách 203

Proč není lepenka Vahil? 475
Tisková vada 265
Zajímavý chybotisk 4
Ze vzpomínek na prof. dr. Maxe Švabinského 111

HLÍDKA ZNALCŮ
148, 291, 324, 373

Jak pracovala m ezinárodní jury při Světové
výstavě poštovních znám ek PRAGA 1962 373

Konec rum unských padělků 148
Oznámení Sboru znalců p ři OCSF 30
Vědecká fila te lie 324

NÁMĚTOVÁ FILATELIE

6. 29, 69, 111, 208, 226, 316, 350, 368, 396

Dětské motivy na československých znám kách 204 
Filatelie  a lite ra tu ra  368
Filatelie  a zeměpis 208
Historické obrazy letadel na poštovních znám 

kách  317
Hornické nám ěty na  poštovních znám kách 108, 130 
Hmyz na polských znám kách 316
Chov hospodárskych zvierat a Ich využitie 412 
Komár Anopheles na  poštovních znám kách 226
Libanonský cedr na  znám kách , 86
Lokomotivy na  poštovních znám kách 344, 370
M ajstrovstvá sveta vo fu tbale  na poštových 

znám kach 184
M ezinárodní den so lidarity  osvobozených poli

tických vězňů 124
Moreplavci — objevitelé cesty do Indie a Indo

nésie 228
Motýli na rum unských znám kách 111
Od plovoucího kmene к m oderní rychlolodi 450, 468 
Ptactvo jako známkové motivy 6
Ptactvo na polských znám kách 350
Ryby na polských znám kách ' 316
Série m aďarských známek s  motivy p táků 396
Sjezdy KSC, lin ie  bojů za skutečnou dem okra

cii a socialism us 428
Závod m íru a filatelie  166, 251
Zdravotnictví jako nám ět na  poštovních znám

kách 44, 66
Známková ga le rie  festivalů m ládeže 315
Zvířena na polských znám kách 209
Zvířena na rum unských znám kách 69
Zvířena na  sovětských znám kách 29

AEROFILATELIE

5, 28, 47. 69, 91, 107, 125, 149, 171, 187, 209, 227, 
250, 269, 292, 321, 346, 372, 393, 409

Aerogram přepravený poštovním holubem  409
К některým  otázkám  aero fila telistů  246
Proč jsm e se  sta li aero fila telisty  317
Výročí letecké pošty 28

DOPISY CTENAŘO
111, 186, 234

Barvy by ušly, jen  kdyby . . .  186
Chvála čs. znám ek „M otýli" 111
Ještě к československým  známkám „Motýli“ 234 
Ještě ke známkám Teplice 374
Ladurnerovy čáry?  29
Nahodilá vada 299
Proč к této  chybě došlo? 437

JEDNOU VĚTOU

9. 28, 50, 69, 91, 107, 125, 149, 171, 187, 209, 227, 
251, 270, 367, 393, 416, 435, 454, 470

JUBILEA А СМИТ!

Major letectva Fran tišek  Novák 435
Padesátiny Josefa Lieslera 391
Pětašedesátiny  Jaroslava Hrbka 453
Pětašedesátiny  Bohumila M atějky 290
Pětašedesátiny dr. Fran tiška  Nováka 373
Pětaosm desátiny Josefa Janského — 70 let fi

late listou  244
Sedm desátiny Antonína Slegera 352
Šedesátiny Bohumila Feřtka  436
Šedesátiny Antonína Vopeláka 190
Zemřel inž. Edwin M üller 453
Zemřel m alíř a g rafik  prof, d r. Max Švabinský 63

OBÄLKY PRVNÍHO DNE VYDANÍ

27, 36, 38, 39, 54, 55, 58, 59, 77, 79. 99. 119, 129, 
137, 139, 159, 169, 175, 176, 179 198, 199, 216, 219, 
237, 239, 259, 269, 279, 296, 299. 329, 359, 382, 395 

400, 420, 440, 442 443, 458, 459, 473

ODBORNÁ LITERATURA

9. 30, 112, 189, 209, 251, 269, 323, 352, 374

Album Pofis — Československo 1945—1961 476 ’
Album poštovních znám ek SSSR „Spisovatelé 

naši zem ě“ 209
Astronomia # 352
Bolaffiho katalog znám ek italských území 1963 374
Carl-Olof Enhagen: Sports Stamps 189
Catalogo del francobolli ita lian i, VII. vyd. 1962 30
Co připravuje Pofis 30
Deset le t NADAS
Časopis FILATELIE získal v m ezinárodní sou

těži stříb rnou  pozlacenou p laketu  476
Die Briefm arken von M ontenegro von Ing. Vla

dim ír Fleck 352
Dodatky ke katalogům  Lipsia 9, 251
Dr. Pavel Kuchařský — Cizojazyčná korespon

dence pro fila telisty  352
D. S. Qolaffi’s  Italy  — Postage Stamps-Specla- 

lízed Catalogue 1962 112
F ilate listické příručky a alba 112
Catalogo Gálvez „Pruebas у Ensayos de Espa- 

ňa 1960“  189
Handbuch de r Entw ertungen von Ö sterreich und 

Lombardei-Venetien auf den Frelm arken- 
Ausgaben 1850, 1858—59, 1960—61, 1863 und 
1863—64 112



Hans Meyer — Tiere als Briefm arkenm otive 
Já, b ra tr Oldřich, Čech, z Furlánska 
Katalog Lipsia — Evropa I. a II.
Katalog Pofis — Československo 1918—1962 
Katalog Zumstein 1962 — Evropa 
Katalog Zumstein 1963 — Evropa 
Katalog Zumstein — Švýcarsko a L ichtenštejn

sko 1962
Katalogový seznam  ts . poštovních znám ek vy

daných v druhém  pololetí 1961 TO, 310,
Létající Člověk 
Lipsia, doplněk C. 4/1962 
Malý filatelistický zeměpisný slovníCek p ro  za

čátečníky 13, 33, 51 73, 93, 115, 133, 153, 
193, 213, 231, 255, 275, 

Nákladová Čísla Cs. známek
Pro sběrate le  rakouských znám ek 132,
SNDK mladým filatelistům
Vydavatelství H arris Publications Ltd. 27 Mai

den Lane, London. RoCenka pro sběratele 
znám ek „Stam ps Collectors’ Annual 1962“ 

Wolfram G rallert: E inführung in die Briefmar- 
kenkuiwle

PŘÍLEŽITOSTNÁ RAZÍTKA

15, 123, 149, 215, 234, 253, 271, 291, 378, 397,

Sovětská razítka  35, 119, 195, 271,
Známková ga le rie  festivalů  m ládeže

VITE, ŽE . . .

250, 270, 321, 347, 371,

ZAHRANIČNÍ ADRESY

12, 32 75, 95, 114, 135, 152, 172, 191, 212, 233,
354, 376, 418, 438,

ZÁPISNÍK SBĚRATELE
199,

Čtyřbarevný ro tačn í ocelotisk 
Desková vada?
Nová úprava obálek prvního dne
Zajímavá odchylka tisku
Známka s chybným oznaěením  měny

ZE SVĚTA

27, 65, 85, 107, 144, 169, 205, 273, 348, 372, 

Antimalària
Balónová pošta na XXXI. poznaňském  veletrhu 
Boccia na známce 
Bulharská poštovní správa 
Čo je  „UPAE“ ?
Dvakrát raketová pošta 
Európa a raketové lety en Gros 
Filatélia  a špionáž 
Filatelia  alebo filotelia?
Fosforeskujfcl známky 1 v Kanadě 
Chybný tisk na znám ce s portrétem  V. I. Lenina 
Chybné tisky m oderních známek 
Italská senzace
Izrael znižuje hodnoty svojej meny 
Jak filatelie  přispěla к vypátrání Eichmanna 
Jemenská pošta 
Kaktus Saguaro

Kambodža 205
Katanga lám e rekordy 27
Klub zberatelov  olympijských známok 449
Kubánský „Pofis" 449
Letošní světová ku ltu rn í výročí 107
M alířské dílo na znám ce USA 7
Muži vo vesm íru 27
Největší sb írka  znám ek se  rozprodává 433
Největší znám ka světa 205
Nepředané 85
Neprodané příležitostné známky OSN 27
Nevedomosť? 372
Nová fila telis tická země — Kokosové ostrovy 273 
Nová mamutí série  znám ek 270
Novým Hillem — reform átorem  205
Novým Seebeckom 205
Obrazové dopisnice polské poštovní správy 205
Opožděná pošta 250
Organizácia spojených národov 205
OSN ve známkové tvorbě 449
O znám kách „EUROPA" 205
Padělky přetisků  na australských  znám kách 348
Past na spekulanty  85
Podle zprávy časopisu Gibbons Monthly 107
Polská pošta na paměť J. Korczaka 470
Polská dopisnice k futbalovém u m ajstrovstvu 27
Polský v lastenec generá l W alter 315
Poštovní známky z Planiny džbánů 144
Potíže s průsvitkou anglických známek 205
Pozor, spekulace 27
PreCo nákladové čísla? 71
Prekonaný F errari 390
Před peněžní reform ou ve F insku 470
Prodané sé rie  pam ětních znám ek britských  ko

lonii 9
První raketová pošta ve Švédsku 9
První sovětské razítko  prvního dne 449
Pštrosí politika 372
Se Zikmundem a Hanzelkou znovu do světa 107 
Sovětský sochař I. D. Šadr 372
Staroslovanské síd lisko  Biskupin 28
Sto příležitostných razítek  к Týdnu psaní 449
Století vesmíru — sto letí komunismu 205
Stotisíci transatlan tický  pře le t oceánu 348
Studená vojna, Sport a fila té lia  144
Svícen a šesticípá hvězda 169
Sýrip — staronová známková země 65
Šest obrazových dopisnic polské pošty 319
Španělský časopis El Eco F ilate lico  o našem 

časopise Filatelie  144
Tristán da Cunha 348, 472
Vedoucí pošty s „kvalifikací" 205
Ve Švýcarsku — doručování pošty raketam i 85
Výplatní série  znám ek G ibraltaru 107
Větroňová pošta a FIS v Zakopaném 144, 169
Vynikající ruský a rch itek t 19
Výplatní známky „H radčany" v rum unském  

časopise 369
Vzpomínkový večer na Maxe Švabinského 273
Západné Nemecko 205
Zaujímavý spôsob výroby pošetiek 107
Z histórie  poštovnictví 227
Známky vydané na pomoc zalesňování Izraele 119 
Známkové autom aty v Rakousku 372
Zneužitie rakúskej poštovej pečiatky 449
Z Rumunské lidové republiky jsou hlášeny tř i 

nové druhy poštovních celin  205
Zvláštní poštovní úřad  um ístěn v hloubce 

1135 m 390

269
374
189
349

9
437

9

368
374
476

173,
293
31

323
189

30

323

471

413
369

409

334,
455

335
29

335
436
335

29

390

449
299
433
144
205
390
449
187
449
65

348
27
65

470
169
205
187



15 let vetroňovej pošty z Leszna 299
50 le t švédské letecké pošty • 348

VÝSTAVY ZNÄMEK

49, 70, 92, 113, 375,

Světová výstava poštovních znám ek PRAGA 1962
3, 4, 48, 71, 363

B ulharští fila telisté  se p řipravuji na  výstavu 
PRAGA 1962 286

Cestné ceny Světové výstavy poštovních známek 
PRAGA 1962 309

Distribuce a subskripce poštovních znám ek ke 
Světové výstavě poštovních známek PRAGA 
1962 188

Dnes se  otevřely brány PRAGA 1962 310
Dodání zvláštního tiskového listu  znám ek vy

daného ke Světové výstavě poštovních zná
mek PRAGA 1962 417

Fotografická soutěž PRAGA 1962 285. 437, 443
Fotografie z výstavy PRAGA 1962 375
Historický dostavník z r. 1830 projel Prahou 

18. července t. r. 308
jak  byly zařizovány kanceláře  pro sek re ta riá t 

výstavy PRAGA 1962 284
Křížovka PRAGA 1962 238, 332, 398
M ezinárodní p řehlídka krátkých film ů s fila

telistickou a poštovní tem atikou 435
Na výstavu PRAGA 1962 za poloviční jízdné d ra 

hou i autobusy 224
Nejmenši exponát zaslaný na Světovou výstavu 

poštovních znám ek PRAGA 1962 347
Obrázkové dopisnice světové výstavy PRAGA 

1962 335
Oficiální program  Světové výstavy poštovních 

znám ek PRAGA 1962 286, 311
Posudky zahraničních  sběrate lů  o čs. znám

kách „Rozhlasová soutěž“  268
Připravm e dobře Světovou výstavu poštovních 

znám ek PRAGA 1962 263
Rozhlasoví pracovníci v sek re ta riá tu  výstavy 

PRAGA 1962 245
Seznam stá tů  na světové výstavě PRAGA 1962 306
Soutěž p ro  m ladé fila telis ty  v Den m ládeže 

PRAGA 1962 285
Také Libye vystavovala na světové výstavě 

PRAGA 1962 374
Televizní soutěž PRAGA 1962 — Svět v m inia

tu ře  454
Tisíce fila telistů  z celého světa do Prahy 225
Výstavní m edaile a p lakety  PRAGA 1962 224
O výtvarnících Světové výstavy poštovních zná

mek PRAGA 1962 305
Zástupci Ostředí čs. fila te lis tů  a generá ln í ko

m isař Světové výstavy poštovních známek 
PRAGA 1962 v Berlíně 103

Zhodnocení exponátů Světové výstavy poštov
ních známek PRAGA 1962 (zpráva jury) 394, 414 

Zpravodaj Světové výstavy poštovních známek 
PRAGA 1962 (Co řek li a napsali návštěvníci)

92, 113, 131, 149, 170, 210, 245, 266, 285, 307, 325,
343, 393, 432, 472

*

Výstava znám ek v České Skalici 290
Výstava znám ek v Detve 273
Výstava znám ek v Jevišovicích 273
Výstava známok v Košiciach 190
Výstava znám ek v Lanškrouně

Výstava známek v Llbkovlcích 290
Výstava znám ek v Litvínově 49, 113
Výstava znám ek v Lomnici u Tišnova 92
Výstava znám ek v Nové Pace 436
Výstava známek v Praze 6 453
Výstava znám ek v Prešově 211
Výstava známek v Rokycanech 273
Výstava znám ek v Šum perku 49
Výstava znám ek v Tlumačově 211
Výstava známek v Třebíči 188
Výstava znám ek ve Vysokém Mýtě 211

*

Dvakrát prodloužená výstava 113
Výstava z děl prof. dr. Maxe Švabinského 70
Výstava fila telis tické lite ra tu ry  347
Výstavka znám ek к m ezinárodnímu včelařské- 

mu kongresu 453
Výstava známok к 18. výročiu Slovenského n á 

rodného povstania 375
Ospěch čs. sb ěrate le  na zahraniční výstavě 113

*

M ezinárodní výstava „Budapest 1961“ 92, 151
M ezinárodní výstava LUPOSTA 70, 319
M ezinárodní výstava „M elusina 1963" 227
M ezinárodní výstava „Stampex 1962“  49
M ezinárodní výstava „Temex 61“  270
Výstava 21. sto letí 269
Výstava znám ek francouzsko-sovětského p řá te l

ství v Paříži 453
Výstava znám ek v K irschau, NDR 453
Výstava známek se  sportovním i nám ěty v Ri

mini • 375
Výstava znám ek v Ulmu, NSR 453

z Činnosti Ostředí a kroožkO

11, 30, 50, 72 132, 151, 171, 190, 211, 230, 252, 272,
290, 325, 352, 375 417, 474

Beseda činovníků čs. filatelie  267, 417
Další uvolnění vývozu upotřebených čs. známek 

do ciziny darem  417
Dobrá propagace fila te lie  90
Dodatek к seznam u dárců  čestných cen a darů 

p ro  vystavovatele na Světové výstavě poštov
n ích  znám ek PRAGA 1962

Družba fila telistů  CSSR—NDR * 453
Funkcionářům  fila telistických kroužků 50
Kroužek m ladých fila telistů  v Pečkách 11
Patronát fila telis tického  kroužku Královopol

ských stro jíren  347
Prodej výstavních rám ů ze Světové výstavy poš

tovních znám ek PRAGA 1962 417
Sme pripravení do Prahyl 113
V klube m ladých filatelistov  v B ratislave 188
Závazek ZK-ROH poštovních zam ěstnanců v Do- .

m ažlicích 190
Závazek ZK-ROH Královopolských stro jíren ,

Brno_ * 252
Závazek fila telis tů  při Osvětovém domě v Brez

nici 290
40 le t fila te lie  ve Vysokém Mýtě 291

*

Planeta naslouchá (báseň) 387
Sonet o  znám ce (báseň) 437



NOVE POŠTOVNÍ znä m k y
Československo 53, 96, 117, 138, 

155, 175, 195, 215, 234, 256, 276, 
295, 328, 399, 420, 440, 457 

Afganistan 17, 37, 137, 177, 257, 
442 460, 479

Albánie 175, 195, 295, 328, 356, 420, 
457, 478

Alžírsko 421, 442 
Andora 441 
Angola 97, 196, 421 
Antigua 357
Argentina 37, 78, 117, 157, 177,

196, 257, 330, 357, 380, 460
Austrálie 17, 97, 137, 257, 357,

380, 442
Bahamské ostrovy 
Barbados 177 
Barma 97

97

Belgie 16, 55, 156, 176, 196, 235,
297, 441, 459 

Bolívie 78, 421 
Brazílie 218, 235, 258, 330, 357,

380, 442, 480
Britský H onduras : 
B ulharsko 15, 54,

117, 177 
117, 155, 175,

215, 235, 276, 296, 328, 356, 399,
420. 457, 478 

Burundi 421, 480 
Bfithan 277 
Cejlón 137, 218 
Cad 37, 97, 158, 330, 401 
Čínská lidová republika 35, 54, 

175, 234, 276, 328, 350, 399, 440. 
457, 478

Dahomey 158, 380, 421 
Dánsko 235, 257, 357 
Dominikánská republika 97, 137, 

•277, 357
Ecuador 17, 37, 117,. 157, 218 
Etiopie 56, 196, 218, 297, 401, 461 
Falklandské ostrovy 442 
Fidži 17
Fernando Poo 57, 480 
Filipíny 58, 117, 157, 177, 198, 297, 

358, 480
Finsko 55, 97, 176, 235, 379 
Francie 55, 78, 97, 117, 156, 198, 

217, 379, 401. 421, 479 
Gabun 138, 158, 401 
Ghana 117, 177, 196, 277, 297, 401 
Guatemala 380
Guinea 17, 117, 177, 218, 235. 297, 

380, 480
Haiti 17, 117, 258, 330 
Honduras 56 
Hongkong 117, 218, 442 
Horní Volta 118, 138, 158, 218, 

358, 480
Chile 177, 236, 258, 461 
Ifni 480
Indie 98, 118 138, 157, 197, 236, 

258, 297, 380, 480
Indonésie 37, 98, 138, 177, 236, 

297, 330, 358, 401, 480 
Irák 157, 401
Irán  78, 157, 236, 258, 331, 358, 

380, 480 
Irsko 156
Island 18, 156, 330, 479 
Itálie  55, 78, 217, 330 379, 441, 479 
Izrael 17, 118, 157, 177, 258, 380, 

480
Jamajka 380
japonsko 17. 56, 118, 138, 178, 218, 

236, 277, 298, 358. 422, 442, 480 
jemen 56. 98, 138, 197, 236, 422 
jihoafrická republika 138, 402

Jižní a A ntarktická Francouzská 
území 56

jordánsko 17, 258 
Jugoslávie 36, 97, 176, 217, 235, 

257, 277, 330, 459 
Kambodža 17, 98, 236, 380 
Kamerún 17, 38, 98, 158, 298, 442 
Kanada 157, 218, 298, 380, 402 
Kapverdské ostrovy 197 
Kejantan 157
Kolumbie 18, 98, 157, 178, 331, 380, 

402, 442, 481 
Komory ostrovy 118, 158 
Kongo 56, 118, 158, 178, 258, 278, 

402, 461
Korejská lidově dem okratická re

publika 76, 96, 117, 136, 156,175, 
195, 296, 329, 378, 399, 458 

Kostarika 56, 98. 380, 481 
Kuba 138, 157, 236, 278, 331, 380, 

422, 461, 481
Kuvajt 18, 178, 236, 298, 380, 461 
Kypr 218, 381 
Caos 118, 138, 278, 298 
Libanon 18, 56, 98, 138, 197, 238, 

278. 381, 402
Libérie 18, 56, 138, 218, 461 
Libye 57, 118, 157, 218, 402, 422 
L ichtenštejnsko 277, 459 
Lucembursko 16, 97, 401 
Macao 237
M adagaskar 57, 113, 158, 178, 218, 

278, 381, 481
Maďarsko 15, 76, 96, 156, 175, 195, 

235, 256, 296, 329, 356, 378, 420, 
458

M alajsko 157, 178, 218, 331, 460 
Maledivy 218, 422, 442 
Mali 118, 158, 258,
Malta 401
Maroko 98, 118, 158, 197, 218, 237, 

381
M auretánie 158, 218, 237, 278, 381 
Mexiko 78. 237. 278, 358, 381 
Monako 157, 441. 459 
Mongolská lidová republika 35,

77, 215, 329, 399 
Mozambique 258
Německá dem okratická republika 

54. 96, 136. 156. 175. 216, 235, 256, 
276, 329, 378, 400, 458, 478 

Německá spolková republika 16, 
37, 217, 235, 297, 421, 460, 479 

Nepal 18, 218, 381, 461 
Nicaragua 57, 78. 218, 402 
N iger 98, 158, 178, 278, 422 
Nigérie 118, 218, 461 
Nizozemsko 37, 176, 217, 441, 459 
Nizozemská Guinea 78, 236 
Nizozemské Antily 38, 138, 158, 

257
Norfolkské ostrovy 38, 298 
Norsko 16, 196, 235, 277 
Nová Kaledonie 138, 358 
Nový Zéland 57, 258, 298, 402, 481 
Organizace spojených n árodů  57,

78, 178, 422, 462 
Ostrov Herm 235 
Ostrov Sv. Helena 18
Pákistán 38, 57. 118, 158, 237, 

402, 422 
Palestina 98
Panama 118, 158, 178, 237 278,

358, 481
Papua — Nová Guinea 57, 158, 

237, 422
Paraguay 78, 158, 178, 237, 278, 

298, 358, 402, 422, 481

Peru 138, 158 178, 331, 482 
Polsko 54, 77, 137, 176, 216, 235, 

276, 296, 356, 400, 420, 440, 458, 
478

Polynesíe 358 
Portugalsko 257, 277, 421 
Portugalská Guinea 236 
Portugalská Indie 197 
Portugalské kolonie 197 
Rakousko 16, 55, 176, 235, 460, 479 
Rhodesie a N jasko 57, 197 
Rio Muni 57, 482 
RJúkjú 18, 78, 118, 138, 158, 258, 

298, 381, 402 
Ruanda-Urundi 118 
Rumunsko 36, 77, 137, 196, 216, 

276. 329 400, 440, 459, 479 
Rwanda 358, 422 
Řecko 37, 177, 257 
Saint Pierre a Miquelon 298, 402 
Sahara 57, 158, 482 
Salvador 57. 78, 98 
Samoa Západní 402 
San M ario 16, 55, 117, 196, 277,

421
Saudská Arábie 298, 422 
Selangor 158 
Senegal 98, 138, 158 
Seychelské ostrovy 38, 138 
Sierra Leone 218 
Singapur 178
Slonové pobřeží 18, 138, 158, 237, 

331, 381, 402
Sjednocená arabská republika 18, 

38, 78, 98, 158, 178, 197, 258, 331, 
382, 462. 482 

Som álsko 197 
Somálsko francouzské 158 
Sovětský svaz 15, 36, 55, 77, 97, 

117, 156, 176, 216, 256, 330, 356,
378, 401, 441, 459, 479

Spojené s tá ty  am erické 18, 38, 98, 
158, 178, 197, 237, 331, 358, 381, 
422, 462, 482

Středoafrická republika 158, 278,
422

Súdán 78, 218, 278 
Surinam  18. 138, 237, 278 
Sv. Tomáš a Princův ostrov 197 
Svazijsko 197
Sýrie 118, 158, 237, 278, 298, 358, 

402. 482
Španělsko 16. 37, 56. 78, 97, 117, 

177. 257, 297, 379, 401, 421, 441 
Španělské kolonie 57, 158 
Švédsko 17. 97 157, 421, 479 
Švýcarsko 137, 177, 217, 421, 460 
Tanganika 38 
Timor 237 
Thajsko 18. 258 
Togo 57, 158. 197, 237, 298, 462 
Tonga 38, 178 
Trinidad a Tobago 482 
Tunisko 57, 118, 138, 218, 237, 258, 

278, 482
Turecko 17. 177, 196, 297, 379, 441 
Uganda 298, 462 
Uruguay 237, 298, 402 
Vatikán 78, 196, 218, 401, 441, 460 
Venezuela 18, 57, 78, 178, 278, 331, 

402
Vietnam 18, 57, 98, 237, 278 
Vietnamská dem okratická republi

ka 16. 78, 137, 156, 176, 257, 297,
379, 421, 479 

W allis a Futuna 358
Západní Berlin 37, 257, 357, 401, 

442


